
２０２４年４月吉日 
出場チームのみなさまへ 
 

第７２回黒鷲旗全日本男女選抜バレーボール大会 
チーム広報の取材について 

 
  平素は本大会にご協力いただき、誠にありがとうございます。 
  本大会におけるチーム広報の取り扱いについてお知らせさせていただきます。 
  以下遵守いただきますよう何卒お願いいたします。 

 
 １．取材申請について 
 今大会は報道機関、チーム広報含めすべて事前申請制とさせていただいております。一般
財団法人大阪府バレーボール協会・黒鷲旗バレーボール大会サイト内、 
「 取 材 申 請 」 ペ ー ジ に て 取 材 要 項 を 必 ず ご 確 認 い た だ き 、 指 定 の フ ォ ー ム
（https://forms.office.com/r/3Amm0TwjYi ）より４月２２日（月）正午までに事前申請
を行ってください。チーム広報として取材できるのは１日２人までです。事前申請のない方
は当日の取材をお断りしますので、あらかじめご了承ください。 
受付は北玄関にて行います。必ず受付をすませた上で取材を行ってください。 
 
２．取材可能エリアについて 
 チーム広報も一般報道機関と同様の取り扱いとします。取材要項を必ずご一読ください。 
 スチールカメラの撮影場所や試合後の取材場所等、詳細な取材場所・方法については会場

にてお知らせいたします。 
 
３．動画撮影について 
 本大会では、原則として会場内で動画を撮影・使用できるのは主催者が認めた報道機関や
広報関係者、公式のライブ配信・中継局関係者のみとします。一般報道機関が取材するエリ
アやアナリストのチーム席から試合の様子を撮影し、その動画をチームの公式サイトや
SNS などに掲載・発信する場合、1 動画 30 秒以内の使用のみ認めます(回数は問いません)。
ロッカールームやチームの宿舎、チームバス車内などスタッフのみが入れる場所について
は特に制限は設けません。何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 

＜毎日新聞社事業部内・黒鷲旗バレー大会事務局＞  
TEL：０６－６３４６－８３７１ 
FAX：０６－６３４６－８３７２ 
Email:kurowashiki@mainichi.co.jp 

https://forms.office.com/r/3Amm0TwjYi
mailto:kurowashiki@mainichi.co.jp

